
 

 

Departament de Gestió Tributària i Recaptació / Departamento de Gestión Tributaria y Recaudación  

DECLARACIÓ DE TRANSMISSIÓ DE BENS IMMOBLES / DECLARACIÓN DE TRANSMISIÓN DE BIENES INMUEBLES 

 

A DADES DEL DECLARANT / DATOS DEL DECLARANTE 

CARÀCTER AMB QUÈ ACTUA/ CARÁCTER CON QUE ACTÚA  INTERESSAT / INTERESADO  REPRESENTANT / REPRESENTANTE 

NOM I COGNOMS O RAÓ SOCIAL/NOMBRE Y APELLIDOS O RAZÓN SOCIAL N.I.F. 

DOMICILI FISCAL/DOMICILIO FISCAL NUM./ Nº BIS ESC. PIS / PISO PTA. 

COD. POSTAL POBLACIÓ/POBLACIÓN PROVÍNCIA/PROVINCIA TELÈFON / TELÉFONO 

DADES A EFECTES DE NOTIFICACIÓ ELECTRÒNICA / DATOS A EFECTOS DE NOTIFICACIONES ELECTRÓNICAS 

 

 Autoritze l'Ajuntament d'Oliva a notificar-me les actuacions que es deriven d'aquesta sol·licitud per compareixença en la Seu Electrònica i que m'informe 

sempre que dispose d'una nova notificació en la Seu Electrònica a través dels següents canals / Autorizo al Ayuntamiento de Oliva a notificarme las actuaciones 

que se deriven de esta solicitud por comparecencia en la Sede Electrónica y que me informe siempre que disponga de una nueva notificación en la Sede 

Electrónica a través de los siguientes canales: 

 

CORREU ELECTRÒNIC / CORREO ELECTRÓNICO:  

 

TELÈFON / TELÉFONO:  

 

Les actuacions que es deriven d'aquesta sol·licitud es realitzaran per compareixença en la Seu Electrònica de l'Ajuntament d'Oliva utilitzant per a això qualsevol dels sistemes 

d'autenticació electrònica. Transcorreguts 10 dies naturals des de la posada a la disposició de la notificació en la Seu Electrònica, sense que l'haja descarregada, s'entendrà que la 

notificació ha sigut realitzada. / Las actuaciones que se deriven de esta solicitud se realizarán por comparecencia en la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Oliva utilizando para ello 

cualquiera de los sistemas de autenticación electrónica. Transcurridos 10 días naturales desde la puesta a disposición de la notificación en la Sede Electrónica, sin que la haya 

descargado, se entenderá que la notificación ha sido realizada.  

 

B DADES DEL TRASMITENT / DATOS DEL TRASMITENTE 

NOM I COGNOMS O RAÓ SOCIAL/NOMBRE Y APELLIDOS O RAZÓN SOCIAL N.I.F. 

DOMICILI FISCAL / DOMICILIO FISCAL NUM./ Nº BIS ESC. PIS/ PISO PTA. 

COD. POSTAL POBLACIÓ / POBLACIÓN PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFON / TELÉFONO 

C DADES DE L’ADQUIRENT / DATOS DEL ADQUIRENTE 

NOM I COGNOMS O RAÓ SOCIAL/NOMBRE Y APELLIDOS O RAZÓN SOCIAL N.I.F. 

DOMICILI FISCAL/DOMICILIO FISCAL NUM./ Nº BIS ESC. PIS/ PISO PTA. 

COD. POSTAL POBLACIÓ/POBLACIÓN PROVÍNCIA/PROVINCIA TELÈFON / TELÉFONO 

 

 

 

 

 

  



 

 

D DADES DE LA TRANSMISSIÓ QUE ES DECLARA / DATOS DE LA TRANSMISIÓN QUE SE DECLARA 

NOTARIA / NOTARÍA 

 

NUM PROTOCOL/Nº PROTOCOLO DATA ESCRIPTURA/FECHA ESCRITURA 

TÍTOL TRANSMISSIÓ / TITULO TRANSMISIÓN 

  LUCRATIVA / LUCRATIVA 

  ONEROSA / ONEROSA 

ACTE QUE ES DECLARA / ACTO QUE SE DECLARA  

 COMPRAVENDA / COMPRAVENTA   HERÈNCIA / HERENCIA 

 DONACIÓ / DONACIÓN    ALTRES / OTROS 

ALTRES CIRCUMSTÀNCIES/OTRAS CIRCUNSTANCIAS 

 

E SITUACIÓ I IDENTIFICACIÓ DEL BÉ TRANSMÉS / SITUACIÓN E IDENTIFICACIÓN DEL BIEN TRANSMITIDO 

VIA PÚBLICA / VÍA PÚBLICA NUM./ Nº 

 

ESC. PIS/ PISO PTA. 

REFERÈNCIA CADASTRAL /REFERENCIA CATASTRAL NUMERO FIXE/ NÚMERO FIJO % ADQUIRIT/ADQUIRIDO 

REGISTRE DE LA PROPIETAT / REGISTRO DE LA PROPIEDAD TOM/ TOMO LLIBRE/ LIBRO SECCIÓ/SECCIÓN FOLI/FOLIO FINCA 

DADES DE LA TRANSMISSIÓ ANTERIOR / DATOS DE LA TRANSMISIÓN ANTERIOR 

NOTARIA / NOTARÍA PROTOCOL / PROTOCOLO DATA ESCRIPTURA/FECHA ESCRITURA % ADQUIRIT/ADQUIRIDO 

 

F BONIFICACIONS / BONIFICACIONES 

 BONIFICACIÓ (mortis causa) – Primer grau consanguinitat / BONIFICACIÓN (mortis causa) – Primer grado consanguinidad. 

 BONIFICACIÓ (mortis causa) – Altres graus consanguinitat / BONIFICACIÓN (mortis causa) – Otros grados consanguinidad. 

 BONIFICACIÓ – Hereus amb diversitat funcional major o igual 65% / BONIFICACIÓN – Herederos con diversidad funcional mayor o igual 65%. 

 BONIFICACIÓ – Hereus amb diversitat funcional major o igual 75% / BONIFICACIÓN – Herederos con diversidad funcional mayor o igual 75%. 

 

G AL·LEGA / ALEGA 

SOL·LICITUD / SOLICITUD 

 NO SUJBJECCIÓ / NO SUJECCIÓN 

 PRESCRIPCIÓ / PRESCRIPCIÓN 

 EXEMPCIÓ / EXENCIÓN 

 INEXISTÈNCIA D’INCREMENT DE VALOR / INEXISTENCIA DE INCREMENTO DE VALOR 

OBLIGATORI: títols que documenten la transmissió i l'adquisició o, si s'haguera realitzat a títol lucratiu, copia de la 

declaració presentada en la Agència Tributària Valenciana, a l'efecte d'Impost de Successions i Donacions. 

OBLIGATORIO: títulos que documentan la transmisión y la adquisición o, si se hubiera realizado a título lucrativo, copia 

de la declaración presentada en la Agencia Tributaria Valenciana, a efectos de Impuesto de Sucesiones y Donaciones 

 PRÒRROGA / PRÓRROGA 

MÈTODE DE CÀLCUL / MÉTODO DE CÁLCULO 

 OBJECTIU / OBJETIVO 

 DIRECTE / DIRECTO  

OBLIGATORI: títols que documenten la transmissió i l'adquisició o, si s'haguera realitzat a títol lucratiu, copia de la 

declaració presentada en la Agència Tributària Valenciana, a l'efecte d'Impost de Successions i Donacions. 

OBLIGATORIO: títulos que documentan la transmisión y la adquisición o, si se hubiera realizado a título lucrativo, copia 

de la declaración presentada en la Agencia Tributaria Valenciana, a efectos de Impuesto de Sucesiones y Donaciones. 

 FÓRMULA MÉS BENEFICIOSA / FÓRMULA MÁS BENEFICIOSA 



 

 

 

 
La present declaració es formula als efectes previstos a l’article 110.1 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes  Locals, aprovat per 
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (BOE núm. 59 de 9 de març de 2004). 
 
Amb la presentació d’esta declaració s'autoritza a practicar les modificacions en els tributs municipals que resulten afectats per la present 
transmissió (IBI, Taxa de recollida i transport de residus sòlids urbans, Taxa per utilització privativa i aprofitament especial del domini públic). 
 
Amb la presentació d'esta declaració es procedirà d'ofici a practicar liquidació tributària, que es notificarà al/s subjecte/s passiu/s. 
 
La presente declaración se formula a los efectos previstos en el artículo 110.1 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas 
Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo (BOE núm. 59 de 9 de marzo de 2004). 
 
Con la presente declaración se autoriza a realizar las modificaciones en los tributos municipales que resulten afectados por la presente 
transmisión (IBI, Tasa de recogida y transporte de residuos sólidos urbanos, Tasa por utilización y aprovechamiento especial del dominio 
público). 
Con la presentación de esta declaración se procederá de oficio a practicar liquidación tributaria, que será notificada al suj  eto/s pasivo/s. 
 

A Oliva, a             de       de 20 
 

SIGNATURA DECLARANT / FIRMA DECLARANTE 

 

SR. ALCALDE/SSA-PRESIDENT/TA DEL AJUNTAMIENT D’OLIVA 
SR. ALCALDE/SA-PRESIDENTE/TA DEL AYUNTAMIENTO DE OLIVA 

 
D’acord amb la Llei Orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de Protecció de Dades Personals y garantia dels drets digitals, us informem que amb la comunicació de les dades que 
heu facilitat, doneu la vostra conformitat per que siguen incorporades a un fitxer automatitzat, el responsable del qual es l’Ajuntament d’Oliva, organisme que les utilitzarà 
exclusivament per a l’exercici de les seues competències. Les vostres dades no es cediran a cap fitxer, llevat quan siga procedent per obligacions legals. Les preguntes o espais 
marcats amb un asterisc deuen ser complimentats obligatòriament, la resta son de resposta opcional. En tot cas, podreu exercir els vostres drets d’accés, rectificació i cancel·lació 
mitjançant escrit al qual acompanyareu fotocòpia del vostre DNI. adreçat al Registre General d’Entrada i Eixida d’aquest Ajuntament. 
 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y Garantía de derechos digitales, le informamos que con la 
entrega de los datos facilitados por Ud. en este documento da su consentimiento para que éstos sean incorporados a un fichero automatizado cuyo responsable es el 
Ayuntamiento de Oliva. Organismo que los utilizará exclusivamente para el ejercicio de sus competencias. Sus datos no se cederán a ningún fichero excepto cuando proceda por 
obligaciones legales. Las preguntas o espacios marcados con un asterisco deben ser cumplimentados obligatoriamente, el resto son de respuesta opcional. En todo caso, podrá 
ejercer sus derechos de acceso, rectificación y cancelación mediante escrito al que acompañará de su DNI dirigido al Registro General de Entrada y Salida de este Ayuntamiento. 

H DOCUMENTACIÓ QUE S’ACOMPANYA / DOCUMENTACIÓN QUE SE ACOMPAÑA 

 
TRANSMISISÓ INTER VIVOS / TRASMISIÓN INTER VIVOS: 

 Còpia de l'escriptura pública formalitzada davant notari, o sentència ferma, que continga la transmissió a declarar / Copia de la escritura pública 
formalizada ante notario, o sentencia firme, que contenga la transmisión a declarar.* 

 Còpia del títol d'adquisició dels immobles / Copia del título de adquisición de los inmuebles. 

 Còpia del Mod. 651 presentat en l'Agència Tributària Valenciana, a l'efecte d'Impost de Successions i Donacions / Copia del Mod. 651 presentado en la 
Agencia Tributaria Valenciana, a efectos de Impuesto de Sucesiones y Donaciones. 

 
TRANSMISISÓ MORTIS CAUSA / TRASMISIÓN MORTIS CAUSA:  

 Còpia de l'escriptura de protocol·lització de l'adjudicació d'herència / Copia de la escritura de protocolización de la adjudicación de herencia.* 

 Còpia del Mod. 650 presentat en l'Agència Tributària Valenciana, a l'efecte d'Impost de Successions i Donacions / Copia del Mod. 650 presentado en la 
Agencia Tributaria Valenciana, a efectos de Impuesto de Sucesiones y Donaciones. 
 
 
* En cas que no es dispose d'escriptura pública / En caso de que no se disponga de escritura pública: 

 Document privat acreditatiu de l'operació jurídica realitzada / Documento privado acreditativo de la operación jurídica realizada. 

 Còpia certificada de defunció / Copia certificada de defunción. 

 Còpia de la certificació d'actes d'última voluntat / Copia de la certificación de actos de última voluntad.  

 Testament o declaració d'hereus / Testamento o declaración de herederos.  
 

 Altres / Otros:  
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